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Pompa samozasysająca z wirującym pierścieniem wodnym

Przedmiotem wynalazku jest pompa samozasysa¬
jąca z wirującym pierścieniem wodnym przezna¬
czona do pracy w położeniach od pionowego do
poziomego, zwłaszcza do wypompowywania po¬
wietrza z rurociągów w celu zassania wody przez
pompy wirowe lub do celów wytwarzania próżna
w innych układach z uwzględnieniem przedłuże¬
nia czasu pracy urządzenia przy minimalnej po¬
jemności zbiornika cyrkulacyjnego.
Znane są rozwiązania pomp samozamykających

z pierścieniem wodnym zabudowanych na pompach
wirowych, na silnikach napędzających pompy wi¬
rowe lub z własnymi napędami, posiadających
zbiorniki wody cyrkulacyjnej zabudowane nad wir¬
nikiem pompy samozasysającej w korpusach pomp
wirowych, lub w korpusach własnych. Wadą istnie¬
jących rozwiązań są zbyt duże wymiary zbiorni¬
ków wody cyrkulacyjnej budowane tak w celu za¬
pewnienia odpowiednio długiego czasu pracy urzą¬
dzenia na powietrze bez konieczności wymiany wo¬
dy cyrkulacyjnej, która spełnia rolę czynnika chło¬
dzącego i uzupełnia pierścień wodny pompy.
Zmniejszenie wymiarów zbiorników wody cyr¬

kulacyjnej w celu osiągnięcia lżejszej i mniejszej
gabarytowo konstrukcja, zwłaszcza dla wyposażenia
maszynowni na statkach, powoduje ograniczenie
czasu pracy pompy samozasysającej na powietrzu
z uwagi na występowanie ujemnego zjawiska gwał¬
townego wyrzucania dużych ilości wody cyrkula¬
cyjnej na zewnątrz w czasie uirictoamiian&a pompy,
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co zmniejsza ilość wody cyrkulacyjnej w obiegu
i powoduje w efekcie zbyt duże zagrzewanie się
wody cyrkulacyjnej.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
wad, opracowanie takiego rozwiązania pompy, które
przy minimalnej pojemności zbiornika cyrkulacyj¬
nego zabezpieczy pompę samozasysająca przed
szkodliwym zjawiskiem utraty wody cyrkulacyjnej.
Zgodnie z wytyczonym zadaniem, usunięcie

szkodliwego zjawiska utraty wody cyrkulacyjnej
uzyskuje się według wynalazku przez to, że poompa
samozasysająca posiada w komorze tłocznej sepa¬
rator ukształtowany w formie przewodu, łączący
wylot otworu tłocznego tarczy z najbardziej odda¬
loną od otworu tłocznego tarczy górną częścią ko¬
mory tłocznej. Korzyści wynikające z zastosowania
wynalazku przejawiają się w bardziej skutecznym
działaniu pompy samozasysającej przy odpowiednio
wydłużonym czasie pracy na powietrze i zmniejszo¬
nych wymiarach zbiorników wody cyrkulacyjnej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia pompę samozasysająca w przekroju
wzdłużnym, tfig. 2 — pompę samozasyisającą wprze¬
kroju poprzecznym przez komorę ssawną i tłoczną
zbiornika wody cyrkulacyjnej. Jalk uwidoczniono
na fig. 1—>2, pompa samozasysająca z wirującym
pierścieniem wodnym składa się z następujących
zasadniczych elementów: korpusu 1 pompy, wału 2
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i wirnika 3, mimośrodowo osadzonych względem
korpusu 1, korpusu 4 zbiornika wody cyrkulacyj-
nej podzielonego na dwie komory: komorę tłoczną
5 i komorę ssawną 6, tarczy 7, separatora 8.
Po wypełnieniu korpusu 1 wodą i wprawieniu

w ruch obrotowy mimośrodowo umieszczonego
w korpusie 1 wirnika 3, zostaje utworzony pierścień
wodny stanowiący element zamykający na zew¬
nętrznym obwodzie przestrzenie międzyłopatkowe
wirnika 3. Przestrzenie międzyłopatkowe na skutek
mlmośrodowego osadzenia wirnika, w trakcie jego
ruchu, zwiększają a następnie zmniejszają swoją
objętość. W odpowiedni sposób rozmieszczone sier¬
powe otwory ssawny i tłoczny w tarczy 7 umożli¬
wiają zasysanie czynnika z komory ssawnej 6 do
wnętrza przestrzeni międzyłopatkowych w okresie
zwiększania się ich objętości, oraz wytłaczanie
czynnika do komory tłocznej 5 poprzez separator
8 w okresie zmniejszania się objętości przestrzeni
międzyłopatkowych. Działanie separatora 8 w ko-
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morze tłocznej 5 polega na oddzielaniu wytłacza¬
nego powietrza od wody i wytłaczaniu z komory
tłocznej 5 na zewnątrz w pierwszej kolejności wy¬
dzielonego powietrza. Separator 8 działa w iden¬
tyczny sposób przy pionowym układzie urządzenia
korpusem 4 ku górze.

Zastrzeżenie patentowe

Pompa samozasysająca z wirującym pierścieniem
wodnym, przeznaczona do pracy w położeniu od
pionowego do poziomego, zwłaszcza do wypompo¬
wywania powietrza z rurociągów w celu zassania
wody przez pompy wirowe, znamienna tym, że
posiada w komorze tłocznej (5) separator (8)
ukształtowany w formie przewodu, łączący wylot
otworu tłocznego tarczy (7) z najbardziej odda¬
loną od otworu tłocznego tarczy (7) górną częścią
komory tłocznej (5).

Fig. 2
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